РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2019                                           с. Казачинское                                                № 357-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

12.11.2015 г. № 440-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района «Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 12.11.2015 г. № 440-

п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие

физической культуры и спорта в Казачинском районе» следующие изменения:

1.1.Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной

программы Казачинского района «Развитие физической культуры и спорта в

Казачинском районе»  за счет средств районного бюджета, в том числе средств,

поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов

государственных внебюджетных фондов» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 1.

1.2.Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм,

отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района «Развитие

физической культуры и спорта в Казачинском районе»   (средства районного бюджета,

в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,

бюджетов государственных внебюджетных фондов)» изложить в новой редакции,

согласно приложению № 2.

1.3.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1

«Развитие массовой физической культуры и спорта»,   реализуемой в рамках

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Казачинском

районе» изложить новой редакции, согласно приложению № 3.

1.4.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2

«Обеспечение условий для развития системы  спортивной подготовки»,  реализуемой в

рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

Казачинском районе»   изложить новой редакции, согласно приложению № 4.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации Казачинского района С.А.Новикову.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Новая жизнь», но не ранее 01.01.2019.

Глава района                                                                              Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в Казачинском районе»

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАЗАЧИНСКОМ РАЙОНЕ"

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ

УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

           (рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района

подпрограмма)

Наименование

муниципально

й программы

Казачинского

района,

подпрограммы

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных средств

(далее - ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Очередной

финансовый

год

Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

    ГРБ

С

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Муниципальная

программа

«Развитие

физической

культуры и

спорта в

Казачинском

районе»

всего расходное

обязательство по

программе

Х Х Х Х 8 260 063,00 2 933 000,00 2 847 000,00 14 040 063,00

   в том числе по ГРБС:

   Отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной

политики

администрации

Казачинского района

062 Х Х Х 8 260 063,00 2 933 000,00 2 847 000,00 14 040 063,00

   Администрация

Казачинского района
009 Х Х Х

2 Подпрограмма

1

«Развитие

массовой

физической

культуры и

спорта"

всего расходное

обязательство по

программе

Х Х Х Х 5 617 466,00 1 243 000,00 1 207 000,00 8 067 466,00

   в том числе по ГРБС:

   Отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной

политики

администрации

Казачинского района

062 1102 0510080790 240 1 150 000,00 563 000,00 547 000,00 2 260 000,00

    062 1102 0510080620 611 929 966,00 680 000,00 660 000,00 2 269 966,00

    062 1102 0510080620 612 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

    062 1102 051P552280 612 3 300 000,00 0,00 0,00 3 300 000,00

    062 1102 051P552280 612 137 500,00 0,00 0,00 137 500,00

3 Подпрограмма

2

«Обеспечение

условий для

развития

системы

спортивной

подготовки»

всего расходное

обязательство по

программе

062 1102  Х Х 2 642 597,00 1 690 000,00 1 640 000,00 5 972 597,00

   в том числе по ГРБС:

   Отдел культуры, спорта,

туризма и молодежной

политики

администрации

Казачинского района

062 1102 0520080610 611 1 968 438,00 1 690 000,00 1 640 000,00 5 298 438,00

    062 1102 0520080610 612 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

    062 1102 0520010480 611 144 159,00 0,00 0,00 144 159,00

    062 1102 05200S4180 612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

    062 1102 05200S4180 612 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 13.08.2019 № 357-п

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и

спорта в Казачинском районе»

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В

КАЗАЧИНСКОМ РАЙОНЕ"

 (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

       (рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальна

я программа

Казачинского

района

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района,

подпрограммы

Уровень бюджетной

системы/источники

финансирования

Очередной

финансовый

год

Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Итого на очередной

финансовый год и

плановый период

    2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальна

я программа

«Развитие

физической

культуры и спорта

в Казачинском

районе»

Всего 8 260 063,00 2 933 000,00 2 847 000,00 14 040 063,00

   в том числе:

   федеральный бюджет  3 134 997,64 0,00 0,00 3 134 997,64

   краевой бюджет 809 161,36 0,00 0,00 809 161,36

   внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

   районный бюджет 4 315 904,00 2 933 000,00 2 847 000,00 10 095 904,00

2 Подпрограмма

1

«Развитие массовой

физической

культуры и спорта»

Всего 5 617 466,00 1 243 000,00 1 207 000,00 8 067 466,00

   в том числе:

   федеральный бюджет  3 134 997,64 0,00 0,00 3 134 997,64

   краевой бюджет 165 002,36 0,00 0,00 165 002,36

   внебюджетные источники

   районный бюджет 2 317 466,00 1 243 000,00 1 207 000,00 4 767 466,00

3 Подпрограмма

2

«Обеспечение

условий для

развития системы

спортивной

подготовки»»

Всего 2 642 597,00 1 690 000,00 1 640 000,00 5 972 597,00

   в том числе:

   федеральный бюджет     0,00

   краевой бюджет 644 159,00 0,00 0,00 644 159,00

   внебюджетные источники

   районный бюджет 1 998 438,00 1 690 000,00 1 640 000,00 5 328 438,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Казачинского района

от 13.08.2019 № 357-п

«Приложение № 2

к  подпрограмме 1 «Развитие массовой физической

культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта

в Казачинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1

N

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.

руб.)

Ожидаемый

непосредственный

результат (краткое

описание) от

реализации

подпрограммного

мероприятия (в том

числе в натуральном

выражении)

ГРБ

С

РзПр ЦСР ВР очередной

финансовый

год

2019

1-й год

планового

периода

2020

2-й год

планового

периода

2021

итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель подпрограммы:  Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Казачинского района

Задача1 Повышение интереса различных категорий населения района к занятиям физической культурой и спортом путем

популяризации массовой физической культуры и спорта

2. Мероприятие 1

 Проведение

официальных

физкультурных

ОКСТ

иМП

062 1102 0510080790 240 520 000,0 0,0 0,0 520 000,0 Доля граждан

Казачинского

района,

и спортивных

мероприятий (в

том числе

укрепление и

развитие

материально -

технической

базы)

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом вырастет до

38,36% от общего

количества

населения в

возрасте 3-79 лет

 Мероприятие

1.1

Зональные

(краевые)

соревнования

     260 000,0 0,0 0,0 260 000,0

 Мероприятие

1.2

Чемпионат

района среди

КФК по видам

спорта,

спартакиада

среди

сельсоветов, с

Пировским

районом

     80 000,0 0,0 0,0 80 000,0

 Мероприятие

1.3

Мероприятия,

направленные

на укрепление и

развитие

материально-

     180 000,0 0,0 0,0 180 000,0

технической

базы района

3. Задача2 Развитие устойчивой потребности всех категорий населения района к здоровому образу жизни, формирование мотивации к

регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации официальных физкультурных,

спортивных мероприятий на территории Казачинского района и Красноярского края

 Мероприятие2

Проведение

официальных

физкультурных

и спортивных

мероприятий

ОКСТ

иМП

062 1102 0510080790 240 630 000,0 563 000,0 547 000,0 1 740 000,00 Численность

граждан

Казачинского

района,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом  вырастет

до 3490 человек

 Мероприятие

2.1

Спортивные

праздники

     40 000,0 83 000,0 0,0 123 000,0

 Мероприятие

2.2

Районные

Спортивно-

массовые

мероприятия

     70 000,0 70 000,0 37 000,0 177 000,0

 Мероприятие

2.3

Транспортные

расходы

     310 000,0 200 000,0 300 000,0 810 000,0

 Мероприятие

2.4

Обеспечение

деятельности

подведомственн

ых учреждений

     30 000,0 30 000,0 30 000,0 90 000,0

 Мероприятие

2.5

Приобретение

наградной

продукции

     180 000,0 180 000,0 180 000,0 540 000,0

4. Задача3 Внедрение ВФСК ГТО на территории Казачинского района для различных категорий населения

 Мероприятие3

Осуществление

мероприятий,

связанных с

внедрением

ВФСК ГТО в

Казачинском

районе.

ОКСТ

иМП

062 1102 0510080620 610 1 029 966,0

 680 000,0

 660 000,0

2 369 966,0

Количество граждан

различных слоев

населения,

выполнивших

нормативы ВФСК

ГТО до 280 человек

от общего числа

населения района

 в том числе:

 Мероприятие

3.1

Оплата труда с

начислениями

на ФОТ

штатных

сотрудников

центров

тестирования

ВФСК ГТО

ОКСТ

иМП

062 1102 0510080620 611 529 966,0 500 000,0 500 000,0 1 529 966,0

 Мероприятие

3.2

Оплата

судейства и

медицинского

обеспечения

выполнения

испытаний

ВФСК ГТО

ОКСТ

иМП

062 1102 0510080620 611 400 000,0  180 000,0 160 000,0 740 000,0

 Мероприятие

3.3

Приобретение

инвентаря и

оборудования

для центров

тестирования

ВФСК ГТО

ОКСТ

иМП

062 1102 0510080620 612 100 000,0 0,0 0,0 100 000,0

 Задача 4 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры  спортивно-технологическим оборудованием

 Мероприятие

3.4  Оснащение

объектов

спортивной

инфраструктур

ы спортивно-

технологически

м

оборудованием

за счет средств

краевого

бюджета

ОКСТ

иМП

062 1102 051Р552280 612 3 300 000,0 0,0 0,0 3 300 000,0 Для центра

тестирования

комплекса ГТО

создание малой

спортивной

площадки -1

 Мероприятие

3.5  Оснащение

объектов

спортивной

инфраструктур

ы спортивно-

технологически

м

оборудованием

за счет средств

районного

бюджета

ОКСТ

иМП

062 1102 051Р552280 612 137 500,0 0,0 0,0 137 500,0

 Итого по

подпрограмме

     5 617 466,0 1 243 000,0 1 207 000,0 8 067 466,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Казачинского района

от 13.08.2019 № 357-п

«Приложение № 2

к  подпрограмме 2 «Обеспечение условий для

развития системы спортивной подготовки»,

 реализуемой в рамках муниципальной

 программы «Развитие физической культуры

и спорта в Казачинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2

N

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной

классификации

Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый

непосредств

енный

результат

(краткое

описание) от

реализации

подпрограм

много

мероприятия

(в том числе

в

натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной

финансовый

год

2019

1-й год

планового

периода

2020

2-й год

планового

периода

2021

итого на

очередной

финансовы

й год и

плановый

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Цель подпрограммы Создание благоприятных условий для подготовки спортивного резерва

Задача 1 Формирование и дальнейшее совершенствование системы подготовки спортивного резерва

 Мероприятие 1

 Обеспечение

целенаправленной

подготовки спортивного

резерва по видам спорта

ОКСТи

МП

062 1102 0520080610 611

612

1 968 438,0

10 000,00

1690 000,0

0,0

1 640 000,0

0,0

5 298 438,0

10 000,0

 в том числе:

 Мероприятие 1.1

Повышение

квалификации

руководителей и

специалистов МБУ

Казачинская СШ

     40 500,00 40 500,00 40 500,00 121 500,00 Увеличение

численности

занимающих

ся в МБУ

КСШ  до

180 чел.

 Мероприятие 1.2

обеспечение деятельности

(оказание услуг)

подведомственных

учреждений

     1 804 168,0 1 525 730,0 1 475 730,00 4 805 628,0

 Мероприятие 2

Участие спортсменов

МБУ Казачинская СШ в

официальных районных,

зональных,  краевых

соревнованиях.

     80 000,00 80 000,00 80 000,00 240 000,00 Количество

призовых

мест на

официальны

х зональных,

краевых

соревновани

ях,

завоеванных

спортсменам

и МБУ КСШ

- 12

 Мероприятие 2.1

Транспортные расходы

     43 770,00 43 770,00 43 770,00 131 310,00

 Мероприятие 3.  Средства

на увеличение размеров

оплаты труда

педагогическим

работникам

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования,

реализующих программы

дополнительного

образования детей, и

непосредственно

осуществляющих

тренировочный процесс

работников

муниципальных

спортивных школ,

спортивных школ

олимпийского резерва,

реализующих программы

спортивной подготовки, в

рамках подпрограммы

«Обеспечение условий

для развития системы

спортивной подготовки»

муниципальной

программы Казачинского

района «Развитие

физической культуры и

ОКСТи

МП

062 1102 0520010480 611 144 159,00 0,00 0,00 144 159,00 Обеспечение

ежемесячног

о доведения

уровня

средней

заработной

платы

педагогичес

ких

работников

муниципаль

ных

учреждений

дополнитель

ного

образования,

реализующи

х программы

дополнитель

ного

образования

детей, и

непосредств

енно

осуществля

ющих

спорта в Казачинском

районе»

тренировочн

ый процесс

работников

муниципаль

ных

спортивных

школ,

спортивных

школ

олимпийско

го резерва,

реализующи

х программы

спортивной

подготовки,

расположен

ных на

территории

Казачинског

о района, за

2019 год в

размере не

ниже

27 615,70

рублей

 Мероприятие 4 Средства

на  поддержку

спортивных клубов по

месту жительства в

рамках подпрограммы

«Обеспечение условий

для развития системы

ОКСТи

МП

062 1102 0520074180 612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 Плановое

значение

показателя

- Прирост

доли

граждан,

спортивной подготовки»

муниципальной

программы Казачинского

района «Развитие

физической культуры и

спорта в Казачинском

районе»

проживающ

их в

муниципаль

ном районе,

городском

округе

Красноярско

го края,

систематиче

ски

занимающих

ся

физической

культурой и

спортом, в

общей

численности

населения

муниципаль

ного района,

городского

округа

Красноярско

го края 1%

 Мероприятие 4.1

Обеспечение

софинансирования

расходов на поддержку

спортивных клубов по

месту жительства за счет

средств районного

бюджета в рамках

подпрограммы

«Обеспечение условий

для развития системы

спортивной подготовки»

муниципальной

программы Казачинского

района «Развитие

физической культуры и

спорта в Казачинском

районе»

ОКСТи

МП

062 1102 05200S418

0

612 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

 Итого по подпрограмме      2 642 597,0 1 690 000,0 1 640 000,0 5 972 597,0